2 - DO OBJETO 

2.1. A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de Materiais e Equipamentos para Implementação de Programa de 
Tecnologia Social de Acesso à Água, a ser utilizado/distribuído em 258 (duzentos e 

cinquenta e oito) localidades rurais de Municípios das Regiões Oeste e Alto Oeste do 

Estado do Rio Grande do Norte, necessária à execução do Objeto do Contrato de 

Prestação de Serviços nº 06/2018, celebrado entre o SENAR e a Secretaria de 

Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca do Rio Grande do Norte - SAPE,

[...]

Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2018, ou em decorrência de determinação 

da Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca do Rio Grande do 

Norte – SAPE. 

3 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. O valor da presente licitação é de até R$ 1.255.809,12 (um milhão, duzentos e 

cinquenta e cinco mil, oitocentos e nove reais e doze centavos), com contrato pelo 

período de até 12 (doze) meses. 

3.2. As despesas com a execução dos serviços contratados correrão por conta dos 

recursos oriundos do Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2018, celebrado entre 

o SENAR e a Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca do Rio 

Grande do Norte - SAPE;  

3.3 - A estimativa de R$ 1.255.809,12 (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, 

oitocentos e nove reais e doze centavos) constitui-se em mera previsão dimensionada, 

não estando o SENAR-AR/RN obrigado a realizá-la em sua totalidade, e não cabendo à 

Contratada o direito de pleitear qualquer tipo de reparação; 

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

[...]

DO OBJETO: 

1.1 Constitui objeto deste Termo de Referência a contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de Materiais e Equipamentos para Implementação de 
Programa de Tecnologia Social de Acesso à Água, a ser utilizado/distribuído em 

258 (duzentos e cinquenta e oito) localidades rurais de Municípios das Regiões Oeste e 

Alto Oeste do Estado do Rio Grande do Norte, necessária à execução do Objeto do 

Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2018, celebrado entre o SENAR e a 

Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca do Rio Grande do